

15 czerwca 2023



Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP w Poznaniu

Dziś w Poznaniu odbył się Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP kończący półroczną prezydencję Wielkopolski w tym organie. W posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus i dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marta Solińska - Pela.

Motywnym przewodnim posiedzenia był jubileusz 25 - lecia istnienia Samorządów Województw. Uczestnicy Konwentu obejrzel specjalnie na tę okazję przygotowaną prezentację pt. „Regiony samorządowe w Polsce - historyczna zmienność, współczesna trwałość?” oraz przyjęli stanowisko z okazji 25 - lecia Samorządów Województw.

W pierwszej części obrad omówiono także nowelizację ustawy o samorządzie województwa wprowadzającą przepisy dotyczące rad seniorów.

W drugiej części posiedzenia przewodniczący sejmików województw z całej Polski rozmawiali m.in. o możliwościach uzyskiwania przez lekarzy ze Wschodu warunkowego prawa wykonywania zawodu lekarza oraz problemie związanym ze zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży jako jednym z najważniejszych wyzwań zdrowia publicznego i systemu edukacji w Polsce. Mając na uwadze dobro dzieci i młodzieży Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP podjął stanowisko w sprawie intensyfikacji działań na rzecz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Na zakończenie odbyło się uroczyste przekazanie prezydencji w Konwencie Przewodniczących Sejmików Województw RP Województwu Dolnośląskiemu.

Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw RP. Jego głównym zadaniem jest pomoc w realizacji zadań statutowych ZWRP oraz prezentowanie ich na forum Związku i poszczególnych sejmików, podejmowanie inicjatyw na rzecz samorządów i ich efektywnego wykorzystania dla rozwoju regionów, opracowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu terytorialnego. Do zadań Konwentu należy także inspirowanie społeczności regionalnych, organizacji pozarządowych do podejmowania wspólnych, obywatelskich inicjatyw, mających wpływ na rozwój województw.

Konwent Przewodniczących tworzą przewodniczący sejmików wszystkich województw. Przewodniczącym Konwentu jest Przewodniczący Sejmiku Województwa sprawujący prezydencję, która trwa pół roku. W posiedzeniach Konwentu uczestniczą z głosem doradczym Dyrektorzy Biur/Kancelarii Sejmików.

Galeria zdjęć



